2010 年度第５回執行委員会議事録

日時   2010 年 10 月 21 日（木）12:30～13:20

場所   JD-312

出席者  石川、松永、柏木、安住、山田、小林（書記） （敬称略）

欠席者  島﨑、塩見 （敬称略）

１．財政分析ワーキンググループによる分析結果

財政分析ワーキンググループがこれまで 3 回の会議を通して大変詳細な分析を進めている

ことが報告された。そして、この財政分析ワーキンググループによる分析結果を、全組合

員に紹介する学習の場を作ることとなった。１１月後半の日程で調整する予定。

２．後期の組合総会について

本組合からの要求書（9 月 24 日付で提出）に対する理事会からの回答が 11 月末か 12 月末

になるとの連絡があったことから、後期の組合総会は 12 月後半から 1月の日程で予定して

いくことになった。

３．組合リクレーションの参加人数

山田委員より、12 月 4 日（土）の組合リクレーションの参加人数は、現在 61 名となってい

ることが報告された。予定どおり準備をすすめていく。

４．非正規雇用者の組合委員資格

非正規雇用の同僚が増加している現状を踏まえて、現在、実際上は正規雇用者に限定され

ている組合員資格について再検討する機会をもつこととなった。

５．その他

大阪私学教職員組合（以下、大私教）より、単組代表者会議が 10 月 27 日(水)午後 6 時 30
分より大私教会議室（地下鉄谷町線「谷町六丁目」駅下車）にて開かれるという連絡があ

ったことが報告された。しかし本組合執行委員の中で参加可能な者がいなかったため、今

回は参加を見送ることとなった。

以上